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Lærerkreds 44 

Køge og Stevns 
Nyt fra 44 – december 2023 
 
 

Kære medlem 
Julen står for døren, og vi skal snart tage afsked med året, der gik. I 
det nye år ved vi allerede nu, at der venter både spændende og ud-
fordrende opgaver. I 2024 har Danmarks Lærerforening 150-års ju-
bilæum – det skal selvfølgelig fejres. Et nyt folkeskoleudspil skal for-
handles på plads på Christiansborg. Og der skal forhandles overens-
komster på vores områder. Men inden da skal vi alle have en til-
trængt juleferie. 
  

Bliver du syg i juleferien 
Juleferien er ikke ferie for lærere og børnehaveklasseledere i hver-
ken Køge eller Stevns; men 0-dage. Derfor kan man ikke få erstat-
ningsferie ved sygdom.  
 

Medlemsarrangementer 
Vi havde vores mødelokale fuldstændig fyldt op lige efter efterårsfe-
rien, da vi havde Jacob Mark på besøg for at fortælle om hans bog 
Fartblind. Jacob fortalte levende om hans stresssygemelding. Der 
blev både grint højt og fældet en enkelt tåre her og der. 
Igen i år inviterede vi - i samarbejde med Lån & Spar Bank - i biogra-
fen. I november så vi den tyske film, Lærerværelset. Vi er rigtig glade 
for, at over 90 medlemmer takkede ja til at komme med os i biogra-
fen. 
Den 22. januar 2024 har vi sammen med Lærernes Pension inviteret 
til et pensionsmøde, for de medlemmer, der er i starten eller midt i 
arbejdslivet. 
 

Holmebækcup 2024 
Holmebækskolen inviterer igen til volleyballstævne med efterføl-
gende fest fredag den 26. januar 2024. Vi håber, at rigtig mange af jer 
har lyst til at deltage i denne gode tradition, der er med til at styrke 
fællesskabet på tværs af arbejdspladser og kommuner. Der er sendt 
indbydelser til arbejdspladserne med de praktiske informationer. 
 

Sociale medier 
Følg Lærerkreds 44 på Facebook og som noget nyt på Instagram. 
Fremadrettet vil I opleve, at vi er mere aktive på de sociale medier. 
Følg med i OK24, invitationer til medlemsaktiviteter og meget andet. 
 

Valg til Hovedstyrelsen i DLF 
Så fik Lærerkreds 44 sit eget medlem af Hovedstyrelsen for første 
gang siden 1980’erne: Kim Kirkegaard Zachariassen fra Ellebæksko-
len. Tillykke med valget til Kim, og mange tak for den virkelige store 
stemmeprocent, hvor Lærerkreds 44 med en stemmeprocent på 75% 
kom i top10 i hele landet. Kim fik 80% af de afgivne stemmer i vores 
kreds. Vi glæder os til med valget af Kim at følge foreningens top 
endnu tættere i de næste 4 år.  

Kredsen holder juleferie fra 
torsdag den 21. december til 
og med tirsdag den 2. januar.  
Kredsens mail vil blive tjek-
ket jævnligt. 
I akutte tilfælde er kredsens 
telefonnr.: 56 66 29 66.   

Sæt X i kalenderen: 

 

Generalforsamling:  

15. marts 2024 kl. 16 i 

Teaterbygningen, Køge 

 

 

mailto:044@dlf.org
http://www.kreds44.dk/


 
 
 

Bjerggade 12 4600 Køge  56 66 29 66                                      044@dlf.org  
www.kreds44.dk 

 
 
 
Trepartsaftalen 
Det har været vigtigt for sammenholdet i fagbevægelsen og mulighederne 

ved OK24, at der er landet en trepart, som parterne kan se sig selv i. Var 

trepartsforhandlingerne brudt sammen, havde vi set store grupper på det 

offentlige område, der ville stå frustrerede tilbage uden det lønløft, de 

havde forventet. Det havde medført en betragtelig risiko for en storkon-

flikt til foråret. Der har været grupper, der er for lavt lønindplaceret. Det 

har lønstrukturkomitéen understreget, og det har vi selv peget på gennem 

flere overenskomstforhandlinger. Det er også i vores interesse, at disse 

grupper bliver løftet lønmæssigt. Det er klart, at det resultat, der er lan-

det, ikke er groet i vores baghave. Vi havde gerne set et større fokus på at 

løse rekrutteringsudfordringerne, der i høj grad også gør sig gældende for 

Danmarks Lærerforenings medlemmer. Det er et spor, vi kommer til at 

arbejde videre i.  

Det vi bryder os mindst om ved trepartsaftalen er, at afstemningerne 
af overenskomstresultatet for 2024 bliver sammenkædet. Det bety-
der, at de enkelte faggrupper ikke alene kan stemme ja eller nej. Det 
er det samlede afstemningsresultat for alle organisationer, der vil 
afgøre, om vi skal i strejke eller får fornyet overenskomsten.  
Denne afstemningsprocedure gælder dog kun for overenskomstfor-
handlingerne i 2024.  
 

OK24 
Den gældende overenskomst udløber 1. april 2024. 
Tillidsrepræsentanterne var inviteret til regionalt møde med Dan-
marks Lærerforenings top, Gordon Ørskov Madsen og Morten Ref-
skov. De fortalte om processen for forhandlingerne: Danmarks Læ-
rerforenings krav til forbedringer af løn, arbejdstid, barsel, seniorini-
tiativer, pension, efteruddannelse m.m., som blev vedtaget på kon-
gressen i september, er blevet koordineret sammen med alle de an-
dre organisationers krav i Forhandlingsfællesskabet. De krav, som 
alle organisationer er bag, kaldes de generelle krav. De krav, der kun 
vedrører Danmarks Lærerforenings medlemmer, er de specielle 
krav. Den 15. december udveksledes kravene med KL’s krav, og her-
efter går forhandlingerne i gang.  
Læs mere om de udvekslede krav her:  
https://www.folkeskolen.dk/kl-lon-ok24/ok24-malet-er-
lonstigninger-over-10-procent-pa-to-ar/4748748  
Tillidsrepræsentanterne vil givet blive indkaldt igen senere i proces-
sen, så alle medlemmer kan få den nødvendige indsigt i forhand-
lingsresultatet inden det sendes til urafstemning. 
Den nye overenskomst skal træde i kraft 1. april 2024. 
 

Kredsstyrelsen ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og 
et godt og lykkebringende nytår. 

mailto:044@dlf.org
http://www.kreds44.dk/
https://www.folkeskolen.dk/kl-lon-ok24/ok24-malet-er-lonstigninger-over-10-procent-pa-to-ar/4748748
https://www.folkeskolen.dk/kl-lon-ok24/ok24-malet-er-lonstigninger-over-10-procent-pa-to-ar/4748748

